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Приказом Генерального директора 
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ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

В ПРАВИЛА ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ 

Биржевым паевым инвестиционным фондом рыночных финансовых инструментов  

«Ликвидность» 
(Правила доверительного управления зарегистрированы Банком России 28 ноября 2019 года за № 3915) 

 

Старая редакция Новая редакция 

96. За счет имущества, составляющего фонд, 

выплачиваются вознаграждения: 

96.1. Управляющей компании в размере не более 

0.21 (Ноль целых двадцать одна сотая) процента 

среднегодовой стоимости чистых активов фонда, 

определяемой в порядке, установленном нормативными 

актами Банка России. 

96.2. Специализированному депозитарию, 

регистратору, аудиторской организации и бирже в 

размере не более 0,07 (Ноль целых семь сотых) 

процента (с учетом налога на добавленную стоимость) 

среднегодовой стоимости чистых активов фонда, 

определяемой в порядке, установленном нормативными 

актами Банка России.  

Максимальный размер суммы указанных в настоящем 

пункте вознаграждений - 0,28 (Ноль целых двадцать 

восемь сотых) процента (с учетом налога на 

добавленную стоимость) среднегодовой стоимости 

чистых активов фонда, определяемой в порядке, 

установленном нормативными актами Банка России. 

96. За счет имущества, составляющего фонд, 

выплачиваются вознаграждения: 

96.1. Управляющей компании в размере не более 

0,21 (Ноль целых двадцать одна сотая) процента 

среднегодовой стоимости чистых активов фонда, 

определяемой в порядке, установленном нормативными 

актами Банка России. 

96.2. Специализированному депозитарию, 

регистратору, аудиторской организации и бирже в 

размере не более 0,026 (Ноль целых двадцать шесть 

тысячных) процента (с учетом налога на добавленную 

стоимость) среднегодовой стоимости чистых активов 

фонда, определяемой в порядке, установленном 

нормативными актами Банка России. 

Максимальный размер суммы указанных в настоящем 

пункте вознаграждений - 0,236 (Ноль целых двести 

тридцать шесть тысячных) процента (с учетом налога 

на добавленную стоимость) среднегодовой стоимости 

чистых активов фонда, определяемой в порядке, 

установленном нормативными актами Банка России. 

Абзацы тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый 

пункта 99 Правил 

Максимальный размер расходов, подлежащих оплате за 

счет имущества, составляющего фонд, за исключением 

налогов и иных обязательных платежей, связанных с 

доверительным управлением фондом, составляет: 

1,5 (Одна целая пять десятых) процента (с учетом 

налога на добавленную стоимость) среднегодовой 

стоимости чистых активов фонда, определяемой в 

порядке, установленном нормативными актами Банка 

России; 

с 01 января 2023 года - 0,2 (Ноль целых две десятых) 

процента (с учетом налога на добавленную стоимость) 

среднегодовой стоимости чистых активов фонда, 

определяемой в порядке, установленном нормативными 

актами Банка России. 

Абзацы четырнадцатый, пятнадцатый пункта 99 

Правил исключить. 

Абзац тринадцатый пункта 99 Правил изложить в 

следующей редакции: 

Максимальный размер расходов, подлежащих оплате за 

счет имущества, составляющего фонд, за исключением 

налогов и иных обязательных платежей, связанных с 

доверительным управлением фондом, составляет 0,19 

(Ноль целых девятнадцать сотых) процента) процента 

(с учетом налога на добавленную стоимость) 

среднегодовой стоимости чистых активов фонда, 

определяемой в порядке, установленном нормативными 

актами Банка России. 

100. Расходы, не предусмотренные пунктом 99 

настоящих Правил, а также вознаграждения в части 

превышения размеров, указанных в пункте 96 

настоящих Правил или 0,28 (Ноль целых двадцать 

восемь сотых) процента (с учетом налога на 

добавленную стоимость) среднегодовой стоимости 

чистых активов фонда, определяемой в порядке, 

установленном нормативными актами Банка России, 

выплачиваются управляющей компанией за счет своих 

собственных средств. 

100. Расходы, не предусмотренные пунктом 99 

настоящих Правил, а также вознаграждения в части 

превышения размеров, указанных в пункте 96 

настоящих Правил или 0,236 (Ноль целых двести 

тридцать шесть тысячных) процента (с учетом налога 

на добавленную стоимость) среднегодовой стоимости 

чистых активов фонда, определяемой в порядке, 

установленном нормативными актами Банка России, 

выплачиваются управляющей компанией за счет своих 

собственных средств. 

 


